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ZMIANY NA DRODZE 
WOJEWÓDZKIEJ 

ROZPOCZĘŁA SIĘ 
BUDOWA SIŁOWNI

PRZEDSZKOLE 
OFICJALNIE OTWARTE

Przebudowa wiaduktu, nowy asfalt 
i ścieżka rowerowa na drodze nr 439

Nowa inwestycja uzupełni ofertę 
sportową i  zachęci do aktywności

Nowoczesne przedszkole robi 
wrażenie na każdym odwiedzającym

BAZYLIKA

MSZA 
ŚWIĘTA15:00

RYNEK

CEREMONIAŁ 
WOJSKOWY16:10

HALA SPORTOWO WIDOWISKOWA – BEZPŁATNE WEJŚCIÓWKI DOSTĘPNE W GOSIR W GODZ. 14:00-22:00

WIECZORNICA
w wykonaniu 200 mieszkańców gminy Twardogóra

„DO WOLNEJ 
POLSKI”18:00

SZCZEGÓŁOWY PROGRAM WYDARZENIA DOSTĘPNY NA STRONIE TWARDOGORA .PL
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Obchody rozpoczął korowód, który wyruszył spod 
krzyża w Drogoszowicach. Na jego czele szli Staro-
stowie Dożynek – Irena i Andrzej Zarówni, a także 
gospodarz wydarzenia, Burmistrz Miasta i Gminy 
Twardogóra Paweł Czuliński. Korowód prowadziła ka-
pela Twardograje, radny Rady Miejskiej w Twardogórze 
Daniel Nicpoń, który kierował traktorem oraz Zespół 
Pieśni i Tańca Skorynianie, działający przy Twardogór-
skim Pałacu Kultury – Centrum Aktywności Społecz-
nej. Wśród uczestników nie zabrakło delegacji poszcze-
gólnych sołectw, działkowców, pszczelarzy, wędkarzy 
oraz przedstawicieli Oddziału Rejonowego Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Twar-
dogórze. Razem z nimi maszerowali przedstawiciele 
gminnego samorządu oraz jednostek organizacyjnych.
Uroczystość swoją obecnością uświetnili także przed-
stawiciele władz państwowych i samorządowych: wi-
ceminister Rozwoju i Technologii Michał Jaros, wi-
cemarszałek Województwa Dolnośląskiego Michał 
Rado, radny Województwa Dolnośląskiego Mateusz 
Jędrachowicz, członek Zarządu Powiatu Oleśnickiego 
Wojciech Paszkowski oraz wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Oleśnickiego Paweł Olszański.
O godzinie 15:00 odprawiona została uroczysta Msza 
Święta dziękczynna, koncelebrowana przez probosz-
cza twardogórskiej parafii ks. Tomasza Hawrylewi-
cza oraz proboszcza parafii Goszcz ks. Jana Napierałę.  
Po nabożeństwie poświęcono chleby, wieńce i kosze  
z plonami złożone pod ołtarzem polowym. Następnie 
starostowie przekazali symboliczny bochen burmistrzo-
wi oraz wszystkim zgromadzonym delegacjom. Andrzej  
Zarówny przeczytał list od członkini Zarządu Woje-
wództwa Dolnośląskiego Natalii Gołąb. 

Na scenie odbył się tradycyjny obrzęd dożynkowy  
w wykonaniu zespołu Skorynianie, a na uczestników 
czekały liczne atrakcje. Panie z Kół Gospodyń Wiej-
skich z Grabowna Wielkiego, Olszówki i Goszcza przy-
gotowały regionalne specjały, a dodatkowo można było 
wesprzeć akcję charytatywną na rzecz Zosi. Na naj-
młodszych czekały bezpłatne dmuchańce, a na wszyst-
kich – stoiska z rękodziełem, słodkościami i smacznym 
jedzeniem. Mieszkańcy gminy Twardogóra mogli rów-

nież zagłosować na wybrany przez siebie projekt w ra-
mach Twardogórskiego Budżetu Obywatelskiego.
Druga część wydarzenia upłynęła w rytmie muzyki.  
Na scenie wystąpili: Kayla, Bobi oraz kapela Twardo-
graje. Wieczór zakończyła wspólna zabawa taneczna  
z DJ-em Wójcikiem.
Tegoroczne Dożynki były nie tylko czasem podzięko-
wania za plony, ale również okazją do wspólnego świę-
towania, spotkań i radosnej zabawy.

ŚWIĘTO PLONÓW W DROGOSZOWICACH

W niedzielę, 6 września, mieszkańcy gminy Twardogóra oraz zaproszeni goście wspólnie świętowali Dożynki – 
tradycyjne Święto Plonów, będące czasem wdzięczności za obfitość tegorocznych zbiorów.

Wydarzenie rozpoczął korowód dożynkowy

Delegacje dożynkowe podczas wspólnego przemarszu

Wieńce dożynkowe poświęcił ks. Tomasz Hawrylewicz Zespół Pieśni i Tańca "Skorynianie" uświetnił Mszę św.

Andrzej Zarówny - Starosta Dożynek odczytał list od  
Członkini Zarządu Województwa Dolnośląskiego  
Natalii Gołąb
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Wśród gości obecni byli: Wicemarszałek Województwa 
Dolnośląskiego Michał Rado, członek Zarządu Powiatu 
Oleśnickiego Wojciech Paszkowski, radny Wojewódz-
twa Dolnośląskiego Mateusz Jędrachowicz Bochen chleba trafił do każdego sołectwa Tradycyjny moment dzielenia się chlebem

Nie zabrakło stoisk Kół Gospodyń Wiejskich

Publiczność z zainteresowaniem śledziła przebieg wydarzeń i występy artystyczne na sceniePodczas dożynek odbyła się zbiórka dla Zosi

Piękne dekoracje to wspólne dzieło wszystkich sołectw Zdjęcie na traktorze - czemu nie?

Bobi

Wieczorny występ kapeli "Twardograje"

Wiceminister Michał Jaros podziękował rolnikom 

Najmłodsi chętnie korzystali z darmowych atrakcji

Głosowanie w ramach TBO

Kayla
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Złoty Jubileusz

Miłe spotkanie w ratuszu Zmiana w Radzie Miejskiej

SPOTKANIE BIZNESOWE
16 października świetlica w Moszycach była miej-
scem kolejnego spotkania Burmistrza Miasta  
i Gminy Twardogóra z lokalnymi przedsiębiorcami. 
Spotkanie poświęcone było bieżącym działaniom, 
polityce podatkowej oraz planom rozwojowym na-
szej gminy. Przedsiębiorcy mieli możliwość podzie-
lenia się swoimi spostrzeżeniami, zgłoszenia uwag  
i pomysłów dotyczących współpracy z samorzą-
dem. Burmistrz Paweł Czuliński podziękował wła-
ścicielom firm za ich wkład w rozwój naszej gminy,  
a szczególnie za ich codzienną pracę na rzecz roz-
woju potencjału twardogórskiej gospodarki. Szcze-

gólne podziękowania złożył tym tym osobom, które 
wniosły swój wkład sponsorski w udany przebieg te-
gorocznych Dni Twardogóry. Burmistrzowi towarzy-
szyli: Mirosław Adamczyk – Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Twardogórze, Radni: Dariusz Leszczyna 
i Dawid Wesołowski, Magdalena Żerebecka – Sekre-
tarz Miasta i Gminy Twardogóra, Izabela Kłosowska – 
Skarbnik Miasta i Gminy Twardogóra oraz Aleksander 
Król – Kierownik Referatu Infrastruktury Technicz-
nej. Przedsiębiorcy zainteresowani udziałem w spotka-
niach biznesowych proszeni są o kontakt pod adresem  
sekretariat@twardogora.pl

Rodzice najmłodszych mieszkańców naszej gminy – Wiktorii, 
Emilii i Lesława – odebrali wyprawki dla twardogórskiego ma-
lucha. W skład pakietu powitalnego wchodzą praktyczne drobia-
zgi i pamiątkowe akcesoria, które mają towarzyszyć maluszkom  
w pierwszych miesiącach życia. Każde przekazanie wyprawki to 
małe święto – pełne uśmiechów, gratulacji i ciepłych słów. 

22 października w sali wystawienniczej zespołu pałaco-
wo-parkowego w Goszczu uczczono jubileusz 50-lecia 
pożycia małżeńskiego 4 par z naszej gminy. "Złote gody” 
obchodzili: Florian i Bożena Dobras, Stanisław i Hele-
na Duchnik, Stanisław i Łucja Stoleccy oraz Kazimierz i 
Maria Chrąchol. W imieniu Prezydenta Rzeczypospoli-

tej Polskiej medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, 
a także życzenia, listy gratulacyjne i kwiaty – wręczył 
Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra Paweł Czuliński, 
któremu towarzyszyły: Kierownik Urzędu Stanu Cywil-
nego w Twardogórze Sylwia Dulik i Zastępca Kierowni-
ka USC w Twardogórze Dorota Mak-Wypych.

Przedsiębiorcy mogli zgłosić swoje uwagi i spostrzeżeniaBurmistrz zaprezentował bieżące działania

Pół wieku razem - piękny przykład miłości, wierności i wspólnej drogi przez życie

Powitaliśmy nowych mieszkańców

Dary Jesieni – festyn  
w Grabownie Wielkim

Konferencja Kół  
Gospodyń Wiejskich 

Choć początek dnia zapowiadał się niepewnie, a nie-
bo zasnuły chmury, słońce w końcu przebiło się przez 
szare niebo, przynosząc radość uczestnikom festynu 
„Dary Jesieni 2025” w Grabownie Wielkim. Wydarze-
nie zostało zorganizowane  przez Sołtysa, Radę Sołecką 
oraz KGW Grabo-Jagi. Już od pierwszych chwil plac przy 
wiacie sołeckiej wypełnił się gwarem rozmów, śmiechem 
dzieci i zapachem pysznych potraw. Na odwiedzających 
czekały liczne atrakcje: dmuchaniec, słodka wata cu-
krowa, ogromne bańki mydlane, strzelnica plenerowa 
przygotowana przez Twardogórski Klub Strzelecki LOK 
HART, która cieszyła się ogromnym zainteresowaniem 
zarówno najmłodszych, jak i dorosłych uczestników oraz 
zabawa taneczna, którą poprowadził DJ Wojtek. Festyn 
po raz kolejny udowodnił, że w Grabownie drzemie 
ogromna społeczna energia, a jesień potrafi być nie tylko 
kolorowa, ale i pełna ciepła i uśmiechu.

Panie z KGW Gościniec w Goszczu wzięły udział  
w konferencji Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Ole-
śnickiego, która odbyła się w Stradomii Wierzchniej. 
Spotkanie poświęcone było wymianie doświadczeń, 
wzmacnianiu współpracy oraz prezentacji możliwości 
wsparcia dla społeczności lokalnych. W programie wy-
darzenia znalazły się m.in.: prezentacja oferty Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego, do-
tycząca programów i konkursów wspierających lokalne 
inicjatywy oraz wydarzeń sprzyjających integracji spo-
łeczności, wystąpienie przedstawiciela Dolnośląskiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego we Wrocławiu na te-
mat doradztwa, dotacji oraz oferty wydarzeń dla KGW.  
Paweł Hawrylewicz - Zastępca Dyrektora Dolnośląskie-
go Oddziału Regionalnego ARiMR, przedstawił dostęp-
ne instrumenty wsparcia dla Kół Gospodyń Wiejskich. 
W forum udział wzięli m.in.: Burmistrz Miasta i Gminy 
Twardogóra Paweł Czuliński, Pełnomocnik Marszałka 
Województwa Dolnośląskiego ds. aktywizacji środowisk 
lokalnych Radosław Zysnarski, Dyrektor Dolnośląskiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego Katarzyna Jarczewska, 
Zastępca Dyrektora Dolnośląskiego Oddziału ARiMR 
Paweł Hawrylewicz, Starosta Powiatu Oleśnickiego Wio-
letta Efinowicz oraz Dyrektor biura LGD ,,Dobra Wida-
wa " Agnieszka Kasina.

W wyborach uzupełniających do Rady 
Miejskiej w Twardogórze w okręgu nr 
4 obejmującym Domasławice, Czwór-
kę, Droździęcin, Będzin, Grabek, Paję-
czak, Łazisko, Brzezinę, Jezioro i Porę-
by mandat radnego uzyskał Dawid 
Wesołowski - sołtys sołectwa Droź-
dzięcin od lat zaangażowany w życie 
lokalnej społeczności. Radny zastąpił 
Magdalenę Żerebecką. 

Mieszkańcy sprawdzili swoje umiejętności strzeleckie
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MŁODZIEŻOWA RADA ROZPOCZYNA II KADENCJĘ 
29 września w twardogórskim ratuszu odbyła się Se-
sja Inauguracyjna II kadencji Młodzieżowej Rady 
Gminy Twardogóra. Młodzi przedstawiciele społecz-
ności lokalnej, nie tylko odebrali zaświadczenia o wy-
borze i złożyli uroczyste ślubowanie, ale także wyło-
nili swoje Prezydium. Podczas pierwszych obrad rada 
podjęła również uchwałę w sprawie wyboru opiekuna 
Młodzieżowej Rady Gminy Twardogóra. Młodzieżowi 
radni zarekomendowali na to stanowisko Katarzynę 
Krzywdę –doświadczonego w pracy z młodzieżą na-
uczyciela oraz Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej 
w Twardogórze. Nowo wybranym radnym gratulacje 
oraz najlepsze życzenia przekazali: Burmistrz Miasta  
i Gminy Twardogóra Paweł Czuliński, Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Twardogórze Mirosław Adamczyk, 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu  
i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Edyta Pciak-Ro-
gala, Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Pe-
tycji Rady Miejskiej Jolanta Rusinek, Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Mariusz Woźniak, 
radni Rady Miejskiej w Twardogórze: Dariusz Lesz-
czyna, Szymon Wlazło, Stanisław Marszałek i Jolanta 
Franczak, a także Anna Kamzol-Suś z Fundacji Party-
cypacji Biorę Udział, przedstawiciele szkół oraz rodzi-
ce. Do zadań Młodzieżowej Rady Gminy Twardogóra 

należeć będzie m.in.: opiniowanie projektów uchwał 
dotyczących młodzieży, udział w przygotowywaniu 
dokumentów strategicznych gminy, organizacja wy-
darzeń i inicjatyw skierowanych do młodzieży, współ-
praca z młodymi mieszkańcami gminy. Kadencja mło-
dzieżowych radnych potrwa dwa lata. 

Skład Młodzieżowej Rady Gminy Twardogóra II kadencji: Kacper Grzesiak – przewodniczący, Filip Białecki – wice-
przewodniczący, Oliwier Stajszczyk – sekretarz, Martyna Prymas – skarbnik, Jakub Franczak, Aleksandra Fraszczyk, 
Franciszka Kęska, Gabriela Kita, Mateusz Pęcherz, Anna Porwisiak, Zofia Rurańska, Lena Stolarek

PRZEWODNIK PO INWESTYCJACH
5 października odbyło się uroczyste otwarcie ścieżki 
pieszo–rowerowej z Domasławic do Goszcza. W wy-
darzeniu wzięli udział mieszkańcy naszej gminy oraz 
goście, którzy wspólnym przejazdem rowerowym sym-
bolicznie zainaugurowali funkcjonowanie trasy. Nowa 
infrastruktura stanowi nie tylko udogodnienie komu-
nikacyjne, ale również atrakcyjne miejsce rekreacji. 
Uroczystości towarzyszyły wydarzenia kulturalne: od-
słonięcie rzeźby „Skrzatki”, finisaż wystawy poplenero-
wej w Pałacu Goszcz oraz spotkanie poświęcone Nor-
wegii, które odbyło się w sali teatralnej.
Wartość inwestycji: 2 246 600,09 zł, dofinansowanie UE: 
1 572 620,06 zł, dofinansowanie z budżetu państwa:  
224 660,01 zł, wkład własny gminy: 449 320,02 zł.
Projekt dofinansowano w ramach Programu Fundusze 
Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027, Priorytet 5 
Fundusze Europejskie na rzecz zrównoważonego rozwo-

ju społecznego na Dolnym Śląsku, Działanie 5.2 Kultura 
i turystyka.

Rowerem z Domasławic do Goszcza Wspólna inwestycja trzech
samorządów i Rządu
Dobiega końca jedna z najważniejszych inwestycji 
drogowych w naszej gminie – przebudowa drogi 
z Kolonii Strzelce do Grabowna Wielkiego. Dłu-
go wyczekiwane przedsięwzięcie znacząco poprawi 
komfort i bezpieczeństwo podróżowania mieszkań-
ców naszej gminy oraz okolicznych miejscowości. 
Zadanie obejmuje przebudowę ponad 7-kilome-
trowego odcinka drogi, na co pozyskano dofinan-
sowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  
w wysokości 3,58 mln zł. Całkowity koszt inwestycji 
to 5,52 mln zł. Gmina Twardogóra pokryje 12,25% 
wartości zadania, co stanowi znaczący wkład w roz-
wój lokalnej infrastruktury. Wykonawcą inwestycji 
jest firma Colas Polska. Dzięki tej inwestycji nową 
nawierzchnię zyskała tez droga w samej miejscowo-
ści Grabowno Wielkie –  od początku miejscowości 
do dworca kolejowego. Przebudowa drogi Strzel-
ce – Grabowno Wielkie to kolejny przykład dobrej 
współpracy samorządów, której efektem będzie 
realna poprawa jakości życia mieszkańców. Dzięki 
temu przedsięwzięciu zwiększy się bezpieczeństwo 
ruchu drogowego, a Gmina Twardogóra zyska no-
woczesny i funkcjonalny odcinek komunikacyjny  
w kierunku Wrocławia. 

Rowerzyści przetestowali nową trasę

Zamiast dziur - piękna, nowa nawierzchnia

Wśród zaproszonych gości znaleźli się: Posłanka na Sejm RP Jolanta Niezgodzka, Dyrektor Departamentu Infrastruk-
tury UMWD Mariusz Michałowski, Wicestarosta Powiatu Oleśnickiego Sławomir Kapica, członkowie Stowarzyszenia 
"Rowerkowo w Dolinie Baryczy oraz twórca rzeźby Arkadiusz Kusz

Z wielkim sentymentem patrzę na Was, bo sam 
zaczynałem swoją drogę właśnie w młodzieżowej 
radzie. Wierzę, że macie w sobie ogromny potencjał, 
energię i świeże pomysły, które mogą realnie zmie-
niać naszą gminę. Trzymam za Was kciuki, kibicuję 
każdej inicjatywie i z radością będę Was wspierać! – 
zaznaczył burmistrz Paweł Czuliński. 
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Mieszkańcy wskazali projekty do realizacji w ramach TBO
Od 4 do 18 września 2025 r. trwało głosowanie 
w ramach Twardogórskiego Budżetu Obywa-
telskiego. Każdy mieszkaniec gminy Twardogó-
ra mógł zagłosować osobiście w jednym z siedmiu 
punktów zlokalizowanych na terenie Twardogóry, 
Goszcza i Grabowna Wielkiego (UMiG, GOSiR, 
Biblioteka Publiczna, ZGK, SP w Goszczu, SP  
w Grabownie Wielkim, punkt mobilny podczas 
Dożynek), bądź przez ePUAP. Pula środków wyno-
siła 100 tys. zł. Mieszkańcy wybierali spośród czte-
rech propozycji, które znalazły się na liście projek-
tów do głosowania. Łącznie oddano 684  głosów,  
z których  591 było ważnych. Za nieważne uznano 
głosy, które nie zawierały danych osoby głosującej, 

podpisu, wskazania projektu lub zostały złożone na 
niewłaściwej karcie do głosowania. 

WYNIKI GŁOSOWANIA:
Zieleń i Kraina Przygód dla najmłodszych  

mieszkańców Gminy Twardogóra
szacunkowy koszt: 75 447,31 zł ważne głosy: 307

Ochrona indywidualna dla Strażaków 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Twardogórze

szacunkowy koszt: 23 767,77 zł ważne głosy: 159
Paraboliczna ścianka do tenisa ziemnego

szacunkowy koszt: 99 932 zł ważne głosy: 110
Biblioteka Plenerowa w Twardogórze

szacunkowy koszt: 9 500 zł ważne głosy: 15

Zgodnie z §2 uchwały nr XV.141.2025 Rady Miejskiej 
w Twardogórze z dnia 29 maja 2025 r. w sprawie Twar-
dogórskiego Budżetu Obywatelskiego postulowana 
kwota przeznaczona na realizację zadań w ramach 
Twardogórskiego Budżetu Obywatelskiego wynosi 
100 tys. zł. 
Mając na uwadze powyższe w projekcie uchwały bu-
dżetowej na rok 2026 zostaną ujęte następujące pro-
jekty:
•	 Zieleń i Kraina Przygód dla najmłodszych miesz-

kańców Gminy Twardogóra 
•	 Ochrona indywidualna dla Strażaków Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Twardogórze.

Obok dużych, strategicznych 
inwestycji, realizowane są 
również te mniejsze, ujęte 
we wnioskach budżetowych

Ulica Reja w Goszczu

Droga w Grabownie Wielkim 
30 września podpisana została kluczowa umo-
wa, która rozpoczyna proces modernizacji obiek-
tu GOSiR przy ulicy Wrocławskiej. Inwestycja pn. 
„Rozbudowa i częściowa przebudowa kompleksu 
sportowego przy hali GOSiR w Twardogórze o siłow-
nię ze strefą fitness wraz z niezbędną infrastrukturą  
i zagospodarowaniem terenu” ma na celu stworze-
nie nowoczesnego centrum aktywności fizycznej. 
Umowę w imieniu Gminy Twardogóra podpisał 
Burmistrz, Paweł Czuliński, przy kontrasygnacie 
Skarbnika Miasta i Gminy Twardogóra, Izabeli Kło-
sowskiej. Wykonawcą robót jest firma Berger Bau 
Polska Sp. z o.o., którą reprezentował Prezes Za-
rządu, Tomasz Lorkowski. Wartość inwestycji to  
7 292 135,63 zł. Dotacja z budżetu Województwa  
Dolnośląskiego - 900 000 zł. Planowany termin za-
kończenia  prac budowlanych to lipiec 2026 roku.

Kompleksowa metamorfoza obiektu 
Przedmiotem zamówienia są roboty budowlane obej-
mujące rozbudowę i przebudowę części istniejącej hali 
sportowo-widowiskowej. Głównym celem jest utworze-
nie strefy aktywności fizycznej z nowoczesną siłownią  
i klubem fitness. Inwestycja jest kompleksowa i obejmie 
zarówno wnętrze budynku, jak i tereny wokół niego. 
Prace zostaną przeprowadzone na dwóch poziomach:
•	 na parterze zaplanowano m.in. wyburzenie starych 

szatni i stworzenie nowych, funkcjonalnych zespo-
łów szatniowych (damskich, męskich oraz dla osób 
z niepełnosprawnościami); powstanie także po-
mieszczenie gospodarcze i stanowisko obsługi.

•	 na piętrze działania skupią się na powiększeniu  
i unowocześnieniu sali ćwiczeń grupowych poprzez 
wyburzenie ścian i budowę nowych szatni.

Nowoczesna rozbudowa ze szklaną fasadą
Istotnym elementem projektu jest fizyczne powiększe-
nie budynku. W ramach rozbudowy powstaną:
•	 nowe pomieszczenie siłowni na parterze,
•	 przestronna antresola na piętrze, która powiększy 

salę ćwiczeń grupowych,
•	 szklana elewacja wykonana w technologii fasady alu-

miniowo-szklanej, która odmieni wizerunek obiektu.

Wymiana instalacji i zagospodarowanie terenu
Inwestycja to nie tylko nowe ściany. W ramach pro-
jektu zaplanowano wymianę lub budowę od podstaw 
wszystkich instalacji, w tym: centralnego ogrzewania, 
wodno-kanalizacyjnych, elektrycznych, wentylacji me-
chanicznej, monitoringu i systemu kontroli dostępu.  
W planach jest również przebudowa dojazdu i chod-
ników, rozbudowa oświetlenia oraz uporządkowanie 
zieleni.

ROZPOCZĘŁA SIĘ BUDOWA SIŁOWNI

Stan obecny

Twardogóra zyska nowoczesny, multifunkcyjny obiekt

Uporządkowany został teren przy ulicy Ogrodowej...

...oraz przy ulicy Sportowej w Twardogórze

Budowa siłowni ze strefą fitness to jeden z kluczo-
wych postulatów programu, który wspólnie z radny-
mi przedstawialiśmy mieszkańcom. To inwestycja, 
która wzmocni ofertę sportową gminy, zachęci do 
aktywności fizycznej i będzie służyć wszystkim poko-
leniom – mówi burmistrz Paweł Czuliński
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To nowoczesna, proekologiczna placówka, która za-
pewni edukację i opiekę na najwyższym poziomie 
dla najmłodszych mieszkańców naszej gminy. Wyda-
rzenie zgromadziło licznych gości, m.in.: Aleksandrę 
Gajewską – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej, Jolantę Niezgodzką – Po-
słankę na Sejm RP, Natalię Gołąb – Członkinię Zarządu 
Województwa Dolnośląskiego, Jarosława Obremskie-
go – Senatora VIII i IX kadencji, w latach 2019–2023 
Wojewodę Dolnośląskiego, Wiolettę Efinowicz – Sta-
rostę Powiatu Oleśnickiego wraz z Wojciechem Pasz-
kowskim, Członkiem Zarządu Powiatu Oleśnickiego 
oraz Mateusza Jędrachowicza – Radnego Wojewódz-
twa Dolnośląskiego. Wśród uczestników uroczystości 
znaleźli się także przedstawiciele firm i instytucji zaan-
gażowanych w realizację projektu, władze samorządo-
we i oświatowe Gminy Twardogóra oraz reprezentanci 
ościennych gmin.
Podczas przemówień podkreślano, że nowy obiekt 
jest inwestycją o strategicznym znaczeniu dla rozwoju 
lokalnej społeczności. Placówka nie tylko odpowia-
da na rosnące potrzeby mieszkańców, ale stanowi też 
wzorcowy przykład budownictwa zrównoważone-
go. Goście zgodnie gratulowali burmistrzowi Pawłowi 
Czulińskiemu oraz całemu samorządowi determina-
cji w realizacji tak ambitnego przedsięwzięcia, które 
znacząco podnosi standard infrastruktury oświatowej  
w regionie.
Burmistrz Paweł Czuliński w swoim wystąpieniu po-
dziękował wszystkim osobom i instytucjom, które 
przyczyniły się do realizacji inwestycji. Podkreślił, że 
wraz z uruchomieniem nowego obiektu każde dziec-
ko w wieku przedszkolnym, zamieszkujące na terenie 
gminy Twardogóra, ma zapewnione miejsce w przed-
szkolu, co dla wielu samorządów pozostaje wciąż celem 
do osiągnięcia. Minister Aleksandra Gajewska zwróciła 
uwagę na znaczenie rządowych programów wspierają-
cych rozwój infrastruktury opiekuńczej, zaznaczając, 
że zapewnienie dziecku opieki nie musi odbywać się 
kosztem aktywności zawodowej rodziców. Z kolei po-
słanka Jolanta Niezgodzka podkreśliła, że sukces reali-
zacji tej wymagającej inwestycji to efekt dobrej współ-
pracy pomiędzy administracją rządową a samorządem 
lokalnym. Po oficjalnych przemówieniach odbyło się 
uroczyste przecięcie wstęgi oraz poświęcenie obiektu 
– symboliczny moment rozpoczęcia nowego etapu w 
historii twardogórskiej edukacji przedszkolnej.

Nowy obiekt o łącznej powierzchni 2600 m² obejmuje: 
część przedszkolną, salę do zajęć ruchowych i rekre-
acyjnych oraz oddział żłobkowy. Cały teren inwestycji 
to blisko 1 ha – 9928 m², z czego ponad połowę sta-
nowią tereny biologicznie czynne, w tym aż 1604 m² 
zielonego dachu. Posadzono 113 drzew, 3036 krzewów 
i traw, a powierzchnia rabat i łąki kwietnej to 2625 m². 
Placówka została wyposażona w liczne rozwiązania 
proekologiczne: pompy ciepła, instalacje fotowoltaicz-
ne, system retencji wody oraz maksymalne wykorzysta-
nie naturalnego światła. Budynek jest energooszczędny, 
przyjazny środowisku i w pełni przystosowany do po-
trzeb osób z niepełnosprawnościami. Przedszkole po-
siada przestronne, wyposażone sale dydaktyczne, wła-
sne zaplecze sanitarne, salę sportowo-rekreacyjną oraz 
bezpieczny plac zabaw. Obecnie z opieki korzysta 299 
dzieci – w tym 270 w przedszkolu i 29 w żłobku. Nad 
ich rozwojem czuwa 25 nauczycieli, 3 specjalistów (lo-
gopeda, psycholog, pedagog specjalny) oraz 20 pra-
cowników obsługi. W żłobku „Bąbel” zatrudnionych 
jest 5 opiekunów. 
Całkowita wartość inwestycji wyniosła ponad 31 mln 
złotych, z czego:
• 16 870 000 zł pochodziło z Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład: Program Inwestycji Strategicznych,
• 1 235 131,52 zł z programu „Aktywny Maluch 2022–
2029” wspierającego rozwój instytucji opieki nad dzieć-
mi do lat 3.

OTWARCIE STRATEGICZNEJ INWESTYCJI

W październik odbyło się jedno z najważniejszych wydarzeń w historii gminy – uroczyste 
otwarcie nowo wybudowanej siedziby energooszczędnego Miejskiego Przedszkola 
z oddziałem żłobkowym przy ulicy Poznańskiej

Otwarcie nowego budynku przedszkola  to inwe-
stycja, która stanowi ważny krok w rozwoju naszej 
lokalnej społeczności. To wydarzenie jest odpowie-
dzią na potrzeby mieszkańców, szczególnie młodych 
rodzin, które oczekiwały nowoczesnej, bezpiecznej  
i przyjaznej przestrzeni dla swoich dzieci.
Nowe przedszkole nie tylko zapewni profesjonal-
ną opiekę, ale także stworzy warunki do wszech-
stronnego rozwoju edukacyjnego i społecznego 
najmłodszych mieszkańców naszej gminy. Budynek 
został zaprojektowany z najwyższą starannością, 
z uwzględnieniem standardów bezpieczeństwa, 
ergonomii i komfortu, co zasługuje na szczególne 
uznanie. Zastosowanie nowoczesnych rozwiązań 
produkcji energii elektrycznej, zeroemisyjnego ogrze-
wania i gospodarowania wodą deszczową sprawia, 
że budynek jest nie tylko przyjazny środowisku ale 
również - dzięki obniżeniu kosztów eksploatacji - 
środki publiczne mogą być efektywniej wykorzysty-
wane. Otwarcie przedszkola to także wyraz skutecz-
nej polityki prorodzinnej i edukacyjnej prowadzonej 
przez nasz samorząd. Dzięki tej inwestycji dajemy 
każdemu dziecku w naszej gminie możliwość objęcia 
edukacją przedszkolną, wspierając tym samym  
aktywność zawodową rodziców oraz rozwój  
lokalnego rynku pracy.
Jako Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Twar-
dogórze zawsze wspieram inicjatywy, które realnie 
wpływają na poprawę jakości życia mieszkańców 
Twardogóry.
Serdecznie gratuluję wszystkim osobom zaangażo-
wanym w realizację tego projektu – od etapu plano-
wania, przez budowę, aż po uroczyste otwarcie. 
Wierzę, że Miejskie Przedszkole będzie miejscem,  
w którym dzieci będą czuły się bezpiecznie, radośnie  
i będą mogły rozwijać swoje pasje oraz talenty.
  – mówi Edyta Pciak-Rogala - Przewodnicząca Komisji 
Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady 
Miejskiej w Twardogórze.

Przedszkolaki zaprezentowały piękną część artystyczną Nowoczesny budynek przedszkola i żłobka robi wrażenie na każdym odwiedzającym
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Gmina Twardogóra pełnić 
będzie funkcję inwestora 
wiodącego. Gmina Kro-
śnice natomiast przekaże 
na realizację zadania do-
tację celową w wysokości 
339 600,00 zł, natomiast 
całkowity koszt inwesty-
cji wyniesie 496 723,05 zł  
z czego 157 123,05 zł to 
środki pozyskane przez 
Gminę Twardogóra z bu-
dżetu Samorządu Woje-
wództwa Dolnośląskiego. 
Zakres prac obejmie prze-
budowę odcinka drogi 
dojazdowej do gruntów 
rolnych – w tym wykona-
nie nowej podbudowy, na-
wierzchni drogowej oraz 
poboczy. Wykonawcą robót 
będzie firma GM SNADNA 
WITKOWSKA S.J.

Pałac Goszcz z kawiarenką  
i pokojami gościnnymi

Inwestycja dla  
mieszkańców i środowiska

W Goszczu rozpoczęto realizację inwestycji pn.  
„Remont, przebudowa i zmiana sposobu użytkowania 
budynku Plac Pałacowy nr 2 wchodzącego w skład Ze-
społu Pałacowego w Goszczu – Etap II”. Przedmiotem 
zamówienia są kompleksowe roboty budowlane obej-
mujące prace na piętrze budynku o łącznej powierzchni 
ok. 194 m², a także remont pomieszczenia na parterze 
o powierzchni 31,4 m². Zakres prac obejmuje zarówno 
roboty ogólnobudowlane, jak i instalacyjne. Szczególne 
znaczenie mają roboty wykończeniowe w pomieszcze-
niach jednostek mieszkalnych oraz w części kawiarni  
z zapleczem sanitarnym, które po zakończeniu 
prac stanowić będą atrakcyjną przestrzeń użytko-
wą dla odwiedzających. Realizacją zadania zajmu-
je się firma Ładne Wnętrze s.c. Jolanta Lenda, Wie-
sław Lenda, która złożyła najkorzystniejszą ofertę na 
kwotę 885 418,02 zł. Dofinansowanie z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków to kwota 499 tys. zł. 
Zakończenie drugiego etapu stanowi kolejny krok  
w kierunku rewitalizacji zespołu pałacowo-parkowego 
w Goszczu, który od kilku lat sukcesywnie odzyskuje 
dawny blask i funkcje społeczne.

W Nowej Wsi Goszczańskiej zakończono budowę 
3,72-kilometrowego odcinka kanalizacji sanitarnej, 
którego zadaniem jest odprowadzanie ścieków sani-
tarnych do istniejącej oczyszczalni ścieków w Twardo-
górze. Celem inwestycji była realizacja zrównoważonej 
gospodarki wodno-ściekowej na obszarach wiejskich,  
a jej bezpośrednimi beneficjentami są mieszkańcy No-
wej Wsi Goszczańskiej. Z efektów projektu skorzysta-
ją również osoby odwiedzające naszą gminę – turyści 
i goście. Przedsięwzięcie przyczyni się także do po-
prawy stanu środowiska naturalnego – ograniczenie 
niekontrolowanego odprowadzania ścieków wpłynie 
korzystnie na lokalne ekosystemy i bezpieczeństwo 
sanitarne. Inwestycja  za kwotę 4 054 736,62 zł została 
zrealizowana w ramach działania „Podstawowe usługi  
i odnowa wsi na obszarach wiejskich”, objętego Progra-
mem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. 
Dotacja pozyskana przez Gminę Twardogóra to ponad 
3 mln zł.

PROJEKT ARANŻACJI WNĘTRZ DLA CZĘŚCI HOTELOWO-USŁUGOWEJ
ZESPOŁU PAŁACOWEGO W GOSZCZU

  RYSUNEK: Jednostka mieszkalna nr 2 - Wizualizacje

  Inwestor: Gmina Twardogóra, ul. Ratuszowa 14, 56-416 Twardogóra

  Adres inwestycji: Działki ewidencyjne: 375/4, 385/2 obręb Goszcz, gm. Twardogóra

Nr rysunku: 8 DATA: 25.04.2025

Sporządziła: mgr inż. Katarzyna Czajkowska   .

WIZUALIZACJE

ZNACZĄCE INWESTYCJE NA DRODZE 
WOJEWÓDZKIEJ NR 439

Na terenie gminy Twardogóra rozpoczęły się jedne  
z najważniejszych inwestycji drogowych ostatnich 
lat. Pomiędzy Twardogórą a Chełstówkiem trwają 
prace związane z rozbiórką istniejącego wiaduktu ko-
lejowego oraz budową nowego obiektu, który zapewni 
bezpieczny i płynny ruch w tym rejonie. Przebudowa-
na zostanie także droga  ze skrzyżowaniem w pobliżu 
piekarni, a w samym Chełstówku powstanie rondo.
To jednak nie jedyna ważna inwestycja drogowa  
w gminie. Ruszyły już prace na drodze z Goszcza do 
Brzostowa, gdzie oprócz nowej nawierzchni zapla-
nowano budowę ścieżki pieszo-rowerowej. Obecnie 
roboty prowadzone są w rejonie Nowej Wsi Gosz-
czańskiej, na odcinku niezabudowanym – tak, aby 
nie kolidowały z dalszą częścią inwestycji. Po zakoń-
czeniu budowy ścieżki, Gmina Twardogóra zamierza 
wystąpić do Samorządu Województwa Dolnośląskie-
go o dokończenie modernizacji całego odcinka drogi. 
Wykonawcą ścieżki pieszo-rowerowej jest firma Linea 
Verde Sp. z o.o. z Cieszyc, a wartość podpisanej umo-
wy wynosi 8 222 150 zł. Inwestycja realizowana jest  
z 70% dofinansowaniem ze środków Unii Europej-
skiej oraz 10% udziałem środków budżetu państwa  

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Dol-
nego Śląska 2021-2027, Priorytetu nr 5 „Fundusze 
Europejskie na rzecz zrównoważonego rozwoju spo-
łecznego na Dolnym Śląsku”, Działania 5.2 „Kultura 
i turystyka”.
Warto dodać, że w ostatnich miesiącach również na 
drodze wojewódzkiej z Chełstówka do Drołtowic 
pojawiła się nowa nawierzchnia. Nie tylko znacząco 
poprawia bezpieczeństwo użytkowników tej trasy ale 
także komfort jazdy na odcinku 7 km.
Realizacja inwestycji to ogromny krok w kierunku 
poprawy infrastruktury komunikacyjnej i bezpie-
czeństwa mieszkańców. Dzięki zaangażowaniu sa-
morządu, współpracy z samorządem Województwa 
Dolnośląskiego oraz pozyskanym środkom zewnętrz-
nym, region zyska nowoczesne i funkcjonalne drogi, 
które będą służyć zarówno kierowcom, pieszym jak  
i rowerzystom. 

Gmina Twardogóra oraz Gmina Krośnice podpisały umowę o współpracy przy 
realizacji inwestycji drogowej o długości ok. 450 m w Przysiółku Olszówka.  
W imieniu Gminy Twardogóra umowę podpisał Burmistrz Paweł Czuliński, na-
tomiast Gminę Krośnice reprezentował Wójt Andrzej Biały. W spotkaniu wzię-
li udział również Wiceprzewodniczący Rady Gminy Krośnice Andrzej Korze-
niowski oraz radna Rady Gminy Krośnice Zofia Adamus. Zgodnie z ustaleniami, 

Remont drogi w Przysiółku Olszówka

Remont drogi wojewódzkiej nr 439 na odcinku Twar-
dogóra–Drołtowice to długo oczekiwana inwestycja, 
która znacząco poprawi bezpieczeństwo i komfort 
mieszkańców. Cieszę się, że w ramach prac uwzględ-
niono również modernizację wiaduktu kolejowego, 
który od lat wymagał gruntownej naprawy.  
Ta inwestycja to nie tylko nowe nawierzchnie, ale 
także lepsza infrastruktura dla pieszych i rowerzy-
stów  – mówi Szymon Wlazło - Radny Rady Miejskiej  
w Twardogórze.
Dzięki wspólnemu zaangażowaniu samorządów, 
PKP i wsparciu ze środków wojewódzkich udało 
się doprowadzić do rozpoczęcia tego kluczowego 
remontu. Jestem przekonany, że po zakończeniu prac 
mieszkańcy całego regionu odczują realne korzyści 
w codziennym dojeździe do pracy, szkół i lokalnych 
przedsiębiorstw – podkreśla.

Tak będą wyglądały pokoje po zakończeniu prac

Podczas spotkania w Nowej Wsi Goszczańskiej 
mieszkańcy mogli uzyskać informacje na 
temat gminnego programu dofinansowania  
budowy przyłączy

Stary wiadukt zastąpi nowy, a ul. Wojska Polskiego
zyska nową nawierzchnię

Ścieżka połączy Goszcz z Nową Wsią Goszczańską

Współpraca samorządów przyczyni się do rozwiązania wieloletniego problemu

Nowa nawierzchnia w stronę Drołtowic
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Twardogórski Jarmark Bożonarodzeniowy odbędzie 
się w niedzielę 14 grudnia. Zapraszamy artystów, rę-
kodzielników, rzemieślników, stowarzyszenia, placówki 
oświatowe, sołectwa, koła gospodyń wiejskich, lokalne 
gastronomie, wytwórców produktów lokalnych i ludo-
wych do zapoznania się z regulaminem oraz udziału  
w wydarzeniu.
Kartę zgłoszenia należy dostarczyć w nieprzekraczal-
nym terminie do do godziny 15:30, 5 grudnia 2025 r., 
osobiście do Urzędu Miasta i Gminy w Twardogórze 
(pokój nr 10), drogą pocztową na adres urzędu oraz 
mailowo: ratusz@twardogora.pl. Regulamin jarmarku 
oraz karta zgłoszenia są dostępne na stronie www.twar-
dogora.pl.

GMINNY PUNKT
KONSULTACYJNO-INFORMACYJNY
PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE”

	poniedziałki	 8:00 - 13:00
	 środy	 10:00 - 15:00

tel. 573 237 896

Urząd Miasta i Gminy w Twardogórze, ul. Ratuszowa 14

Urzędnicy ruszają w teren – 
kontrole pieców w gminie

Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Twar-
dogórze będą przeprowadzać wyrywkowe kon-
trole, które mają na celu weryfikację  złożonych 
deklaracji do Centralnej Ewidencji Emisyjności 
Budynków (CEEB), jak również kontrolowany 
będzie rodzaj używanego paliwa oraz wilgot-
ność drewna. W przypadku podejrzenia spalania 
odpadów bądź innych niedozwolonych substan-
cji pobrana zostanie próbka popiołu do badań 
laboratoryjnych. Podczas kontroli urzędnicy 
posiadają imienne identyfikatory, legitymacje 
służbowe oraz upoważnienia Burmistrza Miasta 
i Gminy Twardogóra.

Przypominamy, że zgodnie z uchwałą antysmo-
gową od:
•	 1 lipca 2024 r. obowiązuje zakaz użytkowania 

instalacji pozaklasowych, nie spełniających mi-
nimum wymogów dla klasy 3 wg normy PN-
-EN 303-5:2012

•	 1 lipca 2028 r. - obowiązuje zakaz użytkowania 
instalacji nie spełniających wymagań emisyj-
ności pyłu minimum dla klasy 5 (koniec możli-
wości użytkowania instalacji klasy 3 i 4). 

Trwają zgłoszenia wystawców na 
Jarmark BożonarodzeniowyBudynki pompowni na Oczyszczalni Ścieków  

w Twardogórze, Stacji Uzdatniania Wody w Sądro-
życach oraz siedziby ZGK przy ul. Wrocławskiej  
w Twardogórze przejdą termomodernizację w ra-
mach projektu pn. "Zwiększenie efektywności energe-
tycznej budynków Zakładu Gospodarki Komunalnej 
sp. z o.o. w Twardogórze". 
Zakres prac obejmie:
•	 ocieplenie ścian zewnętrznych budynku biurowo-

-administracyjnego; 
•	 modernizację i wymianę instalacji grzewczych  

w tym wymianę pieca gazowego, montaż pompy cie-
pła, montaż nowych grzejników, modernizację insta-
lacji c.w.u. w budynku biurowo-administracyjnym; 

•	 dostosowanie budynku biurowo-administracyjnego 
dla osób z niepełnosprawnością; 

•	 wymianę stolarki okiennej i drzwiowej (na wszyst-
kich obiektach); 

•	 modernizację oświetlenia na LED w budynkach 
oczyszczalni i Stacji Uzdatniania Wody; 

•	 montaż instalacji fotowoltaicznych dla każdego z bu-
dynków objętych termomodernizacją.

Celem projektu jest m.in. poprawa efektywności ener-
getycznej budynków użyteczności publicznej na terenie 
Gminy Twardogóra poprzez zmniejszenie zapotrzebo-
wania na energię cieplną i elektryczną oraz zmniej-
szenie kosztów eksploatacji budynków. W ramach 
inwestycji zrealizowane zostaną trzy instalacje fotowol-
taiczne, dzięki którym część wytworzonej energii elek-
trycznej bezpośrednio zasilać będzie proces uzdatnia-
nia i dostarczania wody oraz technologię oczyszczania 
ścieków komunalnych.
Całkowita wartość prac to blisko 1 560 000 zł.  Kwota 
dofinansowania w ramach programu Fundusze Euro-
pejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027: 875 190,75 zł. 

Termomodernizacja budynków ZGK

Wkrótce rozpocznie się przebudowa Stacji Uzdat-
niania Wody w Chełstowie, co zapewni mieszkań-
com okolicznych miejscowości dostęp do wody  
o bardzo wysokich parametrach jakościowych. Inwe-
stycja pozwoli także rozwiązać dotychczasowe proble-
my z okresowymi spadkami ciśnienia i awaryjnością 
obiektu. W piątek, 10 października 2025 roku, Zakład 
Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Twardogórze 
podpisał umowę z Bankiem Gospodarstwa Krajowe-
go na finansowanie tego przedsięwzięcia w formie po-
życzki pochodzącej ze środków Krajowego Planu Od-
budowy (KPO). Przygotowania do inwestycji trwały 
od kilku lat – dokumentacja projektowa wraz z po-
zwoleniem na budowę była gotowa już w maju 2023 r. 
Od tego czasu spółka komunalna intensywnie poszu-
kiwała możliwości pozyskania środków zewnętrznych 
z krajowych i unijnych funduszy. Dopiero w marcu 
2025 roku pojawiła się szansa na uzyskanie wsparcia  
z KPO w formie niskooprocentowanej pożyczki  
z BGK. Po przejściu wieloetapowego procesu oceny 
i weryfikacji, wniosek ZGK został pozytywnie roz-
patrzony. Spółka uzyskała blisko 4 miliony złotych 
pożyczki na bardzo korzystnych warunkach – z opro-
centowaniem 1% rocznie, okresem spłaty do 2040 

roku i dwuletnią karencją w spłacie.  Choć formalnie 
pożyczka ma charakter zwrotny, jej warunki sprawia-
ją, że traktować ją można niemal jak formę dofinan-
sowania – zwłaszcza biorąc pod uwagę rygorystyczną 
ocenę projektu i bardzo niskie koszty obsługi finan-
sowej. W ramach zadania pn. „Zielony SUW Cheł-
stów z OZE w Gminie Twardogóra – przebudowa  
i rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w Chełstowie 
wraz z zaprojektowaniem, dostawą i montażem in-
stalacji fotowoltaicznej” cały obiekt zostanie grun-
townie przebudowany – wymieniona zostanie tech-
nologia uzdatniania wody, powstaną nowe zbiorniki 
na wodę uzdatnioną, a cały system zyska nowoczesną 
instalację fotowoltaiczną, która pozwoli na częściowe 
zasilanie obiektu energią odnawialną. Jak podkreśla-
ją przedstawiciele ZGK, stacja w Chełstowie do tej 
pory spełniała wszystkie wymagane normy, jednak jej 
wysoki stopień zużycia technicznego i częste awarie 
wymagały pilnej interwencji. Planowana instalacja 
fotowoltaiczna będzie już piątą tego typu inwestycją 
realizowaną przez Zakład Gospodarki Komunalnej  
w Twardogórze. Dzięki temu spółka sukcesywnie ob-
niża koszty energii elektrycznej, jednocześnie przyczy-
niając się do redukcji emisji CO2 i ochrony środowiska. 

Siedziba ZGK przy ul. Wrocławskiej z nową elewacją 

Instalacja fotowoltaiczna w Sądrożycach

Obiekt w Chełstowie wymaga kompleksowej modernizacji

Kompleksowa przebudowa  
i unowocześnienie SUW w Chełstowie
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Jak działa system kaucyjny?
System kaucyjny to mechanizm promujący recy-
kling i ponowne wykorzystanie opakowań. Od 1 
października w sklepach zaczęły pojawiać się napoje 
w opakowaniach objętych systemem, a więc takie, na 
których znajduje się wyraźny znak kaucji z jej kwotą. 
Systemy kaucyjne obowiązują z powodzeniem w wie-
lu krajach Europy. Korzysta z nich 180 mln Europejek 
i Europejczyków. Sukces tego rozwiązania pokazują 
liczby, a dokładniej poziomy zbiórki jakie osiągane są 
dzięki systemom kaucyjnym. 
Zasady działania systemu
•	 Przy zakupie napoju w opakowaniu z logotypem 

od klienta pobierana będzie kaucja. 
	 WAŻNE: kaucja zostanie doliczona do ceny  
	 napojów dopiero przy kasie,
•	 Wszystkie jednostki handlowe, niezależnie od ich 

powierzchni, jeżeli oferują napoje w opakowaniach 
objętych systemem, pobierają kaucję. 

	 WAŻNE: nie ma tu znaczenia profil działalności 	
	 danego sklepu tylko oferowane produkty,
•	 Opakowania objęte systemem są odpowiednio 

oznakowane, logotypem systemu kaucyjnego. 
	 WAŻNE: nie ma możliwości odebrania kaucji 
	 za opakowania bez logotypu,
•	 Kaucję można odebrać przy zwrocie opakowania. 
	 WAŻNE: przy zwrocie opakowań, w celu odzy-	
	 skania kaucji, nie jest wymagane okazanie 	
	 paragonu,
•	 Opakowanie można zwracać w dowolnym punkcie 

zbiórki - Obowiązek zbierania opakowań objętych 
systemem nałożony jest na sklepy powyżej 200 m2, 
a małe sklepy poniżej 200 m2 mogą dobrowolnie 
przystępować do systemu. 

	 WAŻNE: opakowań nie należy zgniatać przed 	
	 oddaniem do punktu zbiórki,
•	 Wprowadzono wymóg utworzenia co najmniej jed-

nego stacjonarnego punktu odbierania opakowań 
i odpadów opakowaniowych objętych systemem 
kaucyjnym w każdej gminie. 

	 WAŻNE: możliwe jest tworzenie punktów zbie-	
	 rania pustych opakowań poza jednostkami 
	 handlowymi.

80-lecie Parafialnego Chóru Rapsodia

18 października Chór „Rapsodia” działający przy 
Parafii pw. Matki Bożej Wspomożenia Wiernych  
w Twardogórze obchodził Jubileusz 80-lecia swoje-
go istnienia. W programie uroczystości nie zabrakło 
Mszy Świętej dziękczynnej, występu twardogórskie-
go chóru oraz Chóru „Lira” działającego przy parafii 
pw. Zesłania Ducha Świętego w Wieruszowie, a także  
Zespołu „Aura Musica”. 
Historia Chóru sięga października 1945 roku, kie-
dy to ks. Karol Markiel założył parafialny chór przy 
twardogórskim kościele. Przez kolejne dekady zespół 
zmieniał skład, rozwijał repertuar i kształtował swo-
ją tożsamość muzyczną, by dziś być czterogłosowym 
chórem mieszanym. Od 1979 roku Chórem kieruje 
Helena Piotrowska, a na organach akompaniuje Ro-
bert Orlikowski.
„Rapsodia” to nie tylko muzyka liturgiczna – to rów-
nież koncerty patriotyczne, wydarzenia diecezjalne 
i środowiskowe, pielgrzymki krajowe i zagraniczne,  
a także trzy nagrane płyty dokumentujące bogaty do-

robek artystyczny zespołu. Przez 80 lat Chór był i po-
zostaje "ambasadorem kultury" gminy Twardogóra.

Nowy sprzęt i dofinansowania dla OSP
Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z naszej 
gminy pozyskują środki na doposażenie i rozwój 
- zarówno dzięki wsparciu programów ogólnopol-
skich, jak i inicjatywom lokalnym. Dzięki ich zaan-
gażowaniu oraz współpracy z Gminą Twardogóra, 
strażacy będą dysponować jeszcze lepszym wyposa-
żeniem, które przełoży się na bezpieczeństwo miesz-
kańców. 
Gmina Twardogóra pozyskała 29 700 zł z progra-
mu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na zakup sprzętu 
i wyposażenia dla wszystkich jednostek OSP (dawniej 
program „Mały Strażak”).
Ochotnicza Straż Pożarna w Twardogórze: Krajo-
wy System Ratowniczo-Gaśniczy (KSRG): 10 500 zł 
(środki ochrony indywidualnej), Fundusz Składko-
wy Ubezpieczenia Społecznego Rolników (FSUSR):  
6 800 zł (środki ochrony indywidualnej), Nadleśnic-
two Oleśnica Śląska: 3 000 (armatura wodna)
Ochotnicza Straż Pożarna w Domasławicach: Fun-
dusz Sołecki 8 000 zł, wkład własny 630 - 8 630 zł 
(ubrania koszarowe), KSRG: 10 483 zł, Gmina Twar-
dogóra: 1 500 zł - 11 983 zł (armatura wodna, środki 
ochrony indywidualnej), Polskie Sieci Elektroenerge-
tyczne - program „Wzmocnij swoje otoczenie”: 24 000 
zł, wkład własny: 650 zł - 24 650 zł (środki ochrony 
indywidualnej), Fundacja ORLEN - program „OR-
LEN na Straży”: 50 000 zł, wkład własny: 2 150 zł - 
52 150 zł (środki ochrony indywidualnej i szkolenia), 

FSUSR: 7 000 zł, wkład własny: 400 zł - 7 400 zł (ar-
matura wodna, sprzęt spalinowy)
Ochotnicza Straż Pożarna W Grabownie Wielkim: 
Program „ORLEN na Straży” - 48 287 zł (środki ochro-
ny indywidualnej i szkolenia), MSWiA - 6 865 zł, 
Gmina Twardogóra - 1 000 zł, FSUSR - 6 599,32 zł.

OSP w Domasławicach w ramach programu „Wzmocnij 
Swoje Otoczenie” - Edycja 2025, organizowanego przez 
Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A. zakupiła już 17 
lekkich kurtek ochronnych

Życzenia i gratulacje na ręce Heleny Piotrowskiej złożył 
Burmistrz Paweł Czuliński
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TWARDOGÓRSKI PAŁAC KULTURY – CENTRUM AKTYWNOŚCI SPOŁECZNEJ 

Zdrowie na talerzu i w życiu

Magiczna podróż z „Tiki Rafą”

Kobiecy krąg rozmowy i uważności 

Kreatywne warsztaty dla dzieci 

Spotkanie z Magdaleną MajcherSpacer z Zielarką 

przegląd wydarzeń

Pałac Goszcz ponownie stał się miejscem pełnym 
inspiracji i pozytywnej energii. Początek paździer-
nika upłynął tu pod znakiem zdrowego stylu życia – 
wszystko za sprawą dwóch wyjątkowych wydarzeń  
z udziałem Agnieszki Knefel, pasjonatki natural-
nych metod wspierania organizmu, dietetyki i Tra-
dycyjnej Medycyny Chińskiej. 1 października odbył 
się wykład zatytułowany „Jak zdrowo, skutecznie 
i bez wyrzeczeń zadbać o swoje ciało – schudnąć, 
przytyć, wzmocnić”. Podczas spotkania uczestnicy 
mogli dowiedzieć się, jak w prosty sposób wprowa-
dzać zdrowe nawyki do codziennego życia, jak łą-
czyć tradycyjne podejście do zdrowia z nowoczesną 
wiedzą o odżywianiu oraz jak dbać o równowagę 
ciała i ducha. Pani Agnieszka w przystępny i inspi-
rujący sposób podzieliła się praktycznymi wskazów-
kami, które każdy może zastosować w swojej kuchni 
i codzienności. Z kolei 8 października w sali wysta-
wienniczej odbyły się warsztaty kulinarne, podczas 
których uczestnicy – pod czujnym okiem prowadzą-
cej – przygotowywali zdrowe i pyszne potrawy bez 
użycia mąki, nabiału i cukru. W menu znalazły się 
m.in. aromatyczne pizzerki z ciecierzycy, delikatne 
naleśniki kokosowe oraz energetyczne batony dak-
tylowe. Spotkanie przebiegło w przyjaznej i twórczej 
atmosferze – było zdrowo, smacznie i inspirująco. 
Uczestnicy nie tylko gotowali, ale też wymieniali się 
doświadczeniami i pomysłami na codzienne, bar-
dziej świadome odżywianie.

12 października w sali teatralnej Pałacu Goszcz odbył 
się barwny spektakl „Tiki Rafa – na krańcu świata”, 
przygotowany przez Teatr Bajaderka. Sala teatralna za-
mieniła się w prawdziwą morską krainę pełną przygód, 
kolorów i muzyki. Młodzi widzowie wraz z rodzicami 
wyruszyli w teatralną podróż śladami tytułowej Tiki 
Rafy, odkrywając tajemnice oceanu, przyjaźni i odwagi. 
Największym urokiem przedstawienia była jego wyjąt-
kowa forma – na scenie wystąpili nie tylko profesjonal-
ni aktorzy, ale również widzowie – zarówno dzieci, jak 
i rodzice. Wspólna gra, taniec i śpiew sprawiły, że spek-
takl nabrał rodzinnego, radosnego charakteru, budząc 
wiele emocji i uśmiechów wśród publiczności.

W sali wystawienniczej odbyły się warsztaty dla ko-
biet pt. „Niewypowiedziane” – spotkanie poświęco-
ne słuchaniu, zrozumieniu i odnajdywaniu własnego 
głosu. Uczestniczki wydarzenia miały okazję zatrzymać 
się na chwilę w codziennym pędzie, wsłuchać się w sie-
bie, a także spróbować nazwać to, co często pozostaje 
ukryte – emocje, doświadczenia i niewypowiedziane 
myśli. Podczas warsztatów wykorzystano różnorodne 
formy pracy – karty rozwojowe, krótkie formy poetyc-
kie oraz ćwiczenia skupione na ciele i emocjach. Dzięki 
temu spotkanie nabrało niezwykle osobistego, a zara-
zem wspólnotowego charakteru. Atmosfera otwartości, 
akceptacji i wzajemnego wsparcia sprzyjała szczerym 
rozmowom i głębokiej refleksji. Warsztaty poprowa-
dziły: Katarzyna Harzowska i Angelika Stohnij, które 
wrażliwie i z uważnością towarzyszyły uczestniczkom 
w procesie odkrywania i wyrażania siebie.

W ostatnim czasie w TPK CAS odbywały się dwa cykle 
warsztatów kreatywnych dla dzieci – „Szyciaki – Igłą  
i nitką” oraz „Gliniaste Piątki”, które przyciągnęły wie-
lu młodych miłośników sztuki i rękodzieła. Podczas 
zajęć z cyklu „Szyciaki – Igłą i nitką” uczestnicy pozna-
wali podstawy szycia ręcznego, ucząc się cierpliwości, 
precyzji i samodzielności. Z kolorowych materiałów, 
guzików i nitek powstawały prawdziwe małe dzieła 
sztuki: maskotki-kotki, zawieszki w kształcie piesków 
oraz zakładki do książek. Każda praca była inna, wy-
jątkowa i pełna dziecięcej wyobraźni. Z kolei na „Gli-
niastych Piątkach” dzieci mogły spróbować swoich sił  
w lepieniu z gliny. W czasie zajęć powstały m.in. aniołki, 
podkładki na biżuterię oraz koniki z podkowami, które 
następnie zostały ozdobione sznurkami i pomalowane 
farbami. Praca z gliną dostarczyła najmłodszym mnó-
stwo radości, a przy okazji pozwoliła rozwijać zdolności 
manualne i twórcze myślenie. Warsztaty kreatywne to 
nie tylko nauka nowych umiejętności, ale także świet-
na zabawa, wspólna praca i budowanie relacji między 
dziećmi. 

W piątek, 26 września twardogórska Biblioteka Pu-
bliczna gościła pisarkę Magdalenę Majcher, miesz-
kającą na co dzień w Katowicach. Autorka znana jest 
z książek o bogatym tle społecznym, które poruszają 
ważne tematy dotyczące życia zwykłych ludzi. Spotka-
nie było niezwykle poruszające, a uwagę uczestników 
przyciągnęły szczególnie takie powieści autorki jak: 
„Rakowiska”, „Silna więź”, „Bajtel” czy „Doktórka od 
familoków”. Pani Magdalena podzieliła się z uczestni-
kami swoimi doświadczeniami, inspiracjami oraz opo-
wieściami o regionie, z którym czuje szczególną więź 
– Górnym Śląsku. Niecodziennym akcentem spotkania 
była możliwość poznania śląskiej gwary. Uczestnicy 
dowiedzieli się m.in., że „kopruch” to po śląsku komar,  
a „bajtel” oznacza dziecko. Pisarka z pasją opowiadała 

o swojej pracy twórczej i o tym, jak ważne są historie 
lokalnych społeczności. Spotkanie z Magdaleną Maj-
cher w twardogórskiej bibliotece odbyło się w ramach 
projektu Rozczytana Aglomeracja, który promuje czy-
telnictwo i spotkania autorskie w całym regionie.

We wrześniu na terenie zespołu pałacowo-parko-
wego w Goszczu odbył się „Spacer z Zielarką”, któ-
ry przyciągnął liczne grono miłośników przyrody, 
zdrowego stylu życia i naturalnych metod dbania  
o zdrowie. Podczas spotkania uczestnicy wyruszyli 
w teren, by z bliska poznać bogactwo roślin rosną-
cych wokół nas – tych znanych i tych mniej oczy-
wistych. Pod okiem prowadzącej, pasjonatki zie-
larstwa, odkrywali właściwości i zastosowanie ziół, 
ucząc się, jak wykorzystać je w codziennym życiu – 
w kuchni, w ogrodzie, a nawet w domowej apteczce. 
W czasie spaceru nie zabrakło ciekawostek o daw-
nych tradycjach zielarskich, a także praktycznych 
wskazówek dotyczących zbioru i suszenia roślin. 
Uczestnicy mogli przekonać się, że natura naprawdę 
oferuje wszystko, czego potrzebujemy – wystarczy 
tylko uważnie się jej przyjrzeć. Warsztaty przebiegły 
w serdecznej, kameralnej atmosferze, sprzyjającej 
rozmowom i wymianie doświadczeń. 

Uczestniczki kobiecych warsztatów

Dzieci z wykonanymi przez siebie maskotkami

Autorka podzieliła się opowieściami o Górnym Śląsku

Spektakl dla najmłodszych odbył się w GoszczuWarsztaty poprowadziła Katarzyna Georgiou

Uczestnicy dowiedzieli się jak wprowadzić zdrowe nawyki
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BARWY JESIENI W DOLINIE BARYCZY

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ
Przetargi odbędą się w Urzędzie Miasta i Gminy w Twardogórze. 

Szczegóły pod numerem telefonu 71 399 22 40.

CHEŁSTÓW119/10 
0,1607 ha
cena wywoławcza:
86 600 zł brutto

kierunek O
strow

ina

nieruchomość niezabudowana

lokal mieszkalny

TWARDOGÓRA
 Sienkiewicza 2a/1

39,2 m2 cena wywoławcza:
205 000 zł brutto

lokal mieszkalny

GOSZCZ
Twardogórska 4/3

40 m2

cena wywoławcza:
113 500 zł brutto

Wspaniała atmosfera, radość ze wspól-
nego działania i odkrywanie uroków 
lokalnej przyrody - tak w skrócie moż-
na podsumować projekt "Barwy jesieni 
w Dolinie Baryczy", realizowany przez 
Miejsko - Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w Twardogórze, Gmin-
ny Klub Senior +, Gminę Twardogóra 
oraz Zespół Szkół Ponadpodstawowych 
w Twardogórze. W ramach projektu 
uczniowie oraz seniorzy wzięli udział  
w prelekcjach przyrodniczych, wyciecz-
ce do Joachimówki i Rezerwatu Przyro-
dy Stawy Milickie, warsztatach plastycz-

nych, kulinarnych i fotograficznych. 
Celem inicjatywy było nie tylko pogłę-
bienie wiedzy o Gminie Twardogóra  
i Dolinie Baryczy, ale przede wszystkim 
integracja międzypokoleniowa, ogra-
niczenie izolacji społecznej seniorów 
oraz kształtowanie umiejętności współ-
pracy. Projekt: "Barwy jesieni w Dolinie 
Baryczy" dofinansowano ze środków 
budżetu Samorządu Województwa Dol-
nośląskiego. Projekt został zrealizowa-
ny w ramach Dolnośląskiej Inicjatywy 
Międzypokoleniowej Dolnośląskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Nauczyciele mianowani

Rozpoczęli rok szkolny 

W Urzędzie Miasta i Gminy w Twar-
dogórze odbyło się uroczyste wręcze-
nie aktów mianowania nauczycielom, 
którzy pomyślnie zakończyli procedurę 
awansu zawodowego. Do grona nauczy-
cieli mianowanych dołączyli: Ewelina 
Dudek, Adriana Gąbka i Konrad Danie-
luk ze Szkoły Podstawowej w Grabow-
nie Wielkim, Monika Kokot ze Szko-
ły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II  
w Twardogórze, Joanna Pieślak z Miej-
skiego Przedszkola w Twardogórze. 
Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra 
Paweł Czuliński pogratulował nauczy-
cielom oraz życzył sukcesów, satysfakcji 

z podejmowanych działań i niegasną-
cej pasji w realizacji misji dydaktycz-
nej, wychowawczej i opiekuńczej. Tuż 
przed rozpoczęciem nowego roku 
szkolnego Burmistrz podjął również 
ważne decyzje kadrowe: stanowisko 
Dyrektora Miejskiego Przedszkola  
w Twardogórze na kolejne 5 lat powie-
rzono dotychczasowej dyrektor, Aga-
cie Jesionce, a stanowisko p.o. Dyrek-
tora Centrum Usług Wspólnych objęła 
Wioletta Cijka. Natomiast w wyniku 
przeprowadzonego konkursu stanowi-
sko Sekretarza Miasta i Gminy Twar-
dogóra objęła Magdalena Żerebecka.

1 września po wakacyjnej przerwie 
uczniowie z całej gminy Twardo-
góra powrócili do szkolnych ławek.  
W szkołach odbyły się uroczyste aka-
demie inaugurujące nowy rok szkolny 
2025/2026. Dla najmłodszych uczniów 
klas pierwszych SP w Goszczu i w Gra-
bownie Wielkim był to dzień szczegól-
ny – podczas podniosłych uroczystości 
miało miejsce ślubowanie i pasowanie 
na ucznia. Pierwszoklasiści, w obecno-
ści rodziców, nauczycieli i starszych ko-
legów, przyrzekali pilnie się uczyć, być 
dobrymi kolegami i z dumą nosić mia-
no ucznia swojej szkoły. Symboliczne-
go aktu pasowania dokonali dyrektorzy 
szkół, witając nowych uczniów w gronie 
społeczności szkolnej. We wszystkich 
gminnych szkołach uczniowie ode-
brali też stypendia Burmistrza Miasta 
i Gminy Twardogóra za bardzo dobre 
wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe  

w minionym roku szkolnym. Dyrektorzy 
szkół oraz przedstawiciele samorządu 
złożyli uczniom, nauczycielom i rodzi-
com życzenia owocnego, bezpiecznego  
i pełnego sukcesów roku szkolnego.  
Rozpoczęcie roku szkolnego to zawsze 
chwila pełna emocji, radości i nadziei. 
Dla jednych to powrót do znajomych klas  
i kolegów, dla innych – początek zupeł-
nie nowej, szkolnej przygody. 

T W A R D O G Ó R S K A  O Ś W I A T A

SP w Grabownie Wielkim

SP w Goszczu

SP 2 w Twardogórze
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Brąz w rzucie oszczepem

1. miejsce w przełajach

Brąz w szczypiorniaku

Nagrody z okazji Dnia Edukacji Narodowej

Stypendia Starosty dla ZSP

1. miejsce w powiecie i 7. w województwie

Rok szkolny w Zespole Szkół Ponadpodstawowych 
im. Jarosława Iwaszkiewicza w Twardogórze rozpo-
czął się od uhonorowania najzdolniejszej młodzie-
ży. Podczas uroczystej inauguracji roku szkolnego,  
1 września, dziewięciu uczniów Technikum otrzyma-
ło Stypendia Starosty Powiatu Oleśnickiego za naj-
wyższe wyniki w nauce w roku szkolnym 2024/2025. 
Stypendia, wręczone przez Panią Naczelnik Wydzia-

łu Oświaty Kultury i Sportu Starostwa Powiatu Mał-
gorzatę Iwańską, są dowodem uznania dla ciężkiej 
pracy, ambicji i osiągnięć edukacyjnych młodych 
mieszkańców naszej gminy. Stypendia uzyskali: Jakub 
Adamowski - 5TR, Maria Adamowska - 3TE, Wikto-
ria Bodo - 5TR, Maksym Gawłowski - 5TR, Kacper 
Jankowski - 5TR, Julia Jasińska - 2TR, Oliwia Sijka - 
3TE, Wiktoria Stasiak - 5TR oraz Joanna Śliwak - 3TE.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej nauczyciele i dy-
rektorzy gminnych placówek oświatowych otrzyma-
li nagrody za zaangażowanie i osiągnięcia w pracy 
dydaktyczno -wychowawczej. 
Nagrody otrzymali: Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana 
Pawła II w Twardogórze: Beata Fijałkowska, Ludmiła 
Szymanek, Paweł Kosiński; 

Szkoła Podstawowa w Goszczu: Zofia Jelonek - dyrek-
tor, Małgorzata Śniegulska; 
Szkoła Podstawowa w Grabownie Wielkim: Zygmunt 
Wydmuch - dyrektor, Marzanna Chrzanowska -  
Dryzd, Konrad Danieluk; 
Miejskie Przedszkole w Twardogórze: Agata Jesionka 
- dyrektor, Marzena Orłowska, Agata Grzesiak.

Uczeń Zespołu Szkół Po-
nadpodstawowych im. 
Jarosława Iwaszkiewicza  
w Twardogórze,  Grze-
gorz Janas, odniósł sukces  
w Finale Dolnośląskiej Li-
cealiady Młodzieży w Lek-
koatletyce, który odbył się 
23 września na stadionie 
miejskim w Oleśnicy. Ry-
walizując z najlepszymi 
młodzieżowymi sportowca-
mi z całego Dolnego Śląska, 
Grzegorz Janas wywalczył 
brązowy medal, zajmując 3. 
miejsce w rzucie oszczepem. 
Grzegorz kształci się w za-
wodzie technika progra-
misty, jest uczniem klasy 3 
Technikum i mieszkańcem 
Twardogóry.

Uczennice z 8 klasy SP w Twardogórze bardzo dobrze 
zaprezentowały się w sztafetowych biegach przełajo-
wych wokół stawów oleśnickich, w pięknym stylu za-
jęły 1. miejsce, czym zapewniły sobie udział w etapie 
wojewódzkim w Szklarskiej Porębie. Uczniowie klas 
trzecich uczestniczyli natomiast w lekkoatletycznych 
zawodach w ramach cyklu „Zacznij od lekkiej”, rywa-
lizując w następujących konkurencjach: skok w dal  
i wzwyż, rzut piłeczką palantową, biegi na 60 i 200 m. 
Dzięki finansowaniu projektu przez Polski Związek 
Lekkiej Atletyki wszyscy uczestnicy otrzymali koszulki, 
medale, breloczki.

Uczniowie SP w Grabownie Wielkim wzięli udział  
w lokalnym turnieju piłki ręcznej rozgrywanym  
w hali sportowej w Dobroszycach. Po emocjonujących 
meczach i ambitnej walce zawodnicy zajęli 3. miejsce! 
Bilans spotkań: 1 zwycięstwo, 2 remisy i 1 porażka.
Skład drużyny: Hanna Zaremba, Olivia Cieśliczka, Pola 
Lewoniuk, Jan Karga, Aleksander Skafarek, Jan Słowik, 
Jakub Pisula i Igor Sobczyk.

SP 2 w Twardogórze ma powody do dumy - w roku 
szkolnym 2024/2025 placówka zajęła I miejsce w po-
wiecie oraz 7. miejsce w województwie dolnośląskim 
w klasyfikacji sportowej szkół w ramach Igrzysk Mło-
dzieży Szkolnej, organizowanych przez Szkolny Zwią-
zek Sportowy. To ogromne osiągnięcie, zwłaszcza że  
w klasyfikacji ujęto aż 488 szkół z całego województwa. 
Wynik ten jest efektem systematycznej pracy nauczy-
cieli, zaangażowania uczniów oraz wsparcia całej spo-
łeczności szkolnej. Podczas uroczystej gali, która od-
była się 10 października, szkoła została uhonorowana 
wyróżnieniem I stopnia za osiągnięte wyniki sportowe.  
Nagrodę wręczyła Wioletta Efinowicz – Starosta Powia-
tu Oleśnickiego, która pogratulowała wszystkim osobom 

zaangażowanym w rozwój sportu szkolnego. Specjalne 
wyróżnienie otrzymał również Waldemar Czajkowski – 
nauczyciel wychowania fizycznego. Doceniono jego ak-
tywny udział w działaniach na rzecz sportu oraz wkład 
w rozwój sportu szkolnego. Nie sposób jednak nie wspo-
mnieć o uczniach, którzy są prawdziwymi autorami tego 
sukcesu. To właśnie oni – zwłaszcza z klas sportowych, 
w tym także (obecnie już) absolwenci szkoły – z pasją  
i zaangażowaniem reprezentowali SP nr 2 na zawodach 
powiatowych, strefowych i wojewódzkich, zdobywając 
liczne punkty do klasyfikacji. Dzięki ich determinacji 
oraz pracy zespołowej, Szkoła Podstawowa nr 2 im. 
Jana Pawła II w Twardogórze zapisała kolejny piękny 
rozdział w swojej historii.

Nagrody przyznano za zaangażowanie i osiągnięcia w pracy dydaktyczno-wychowawczej

Stypendia otrzymało dziewięciu uczniów

Grzegorz Janas

Uczennice "dwójki" najlepsze w powiecie

Bardzo dobry turniej dla uczniów z Grabowna WielkiegoWynik SP 2 jest efektem pracy nauczycieli, zaangażowania uczniów oraz wsparcia całej społeczności szkolnej
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W pierwszym tygodniu października Twardogóra sta-
ła się miejscem wyjątkowego spotkania młodych ludzi 
z Polski i Niemiec. W ramach projektu zorganizowa-
nego przez Szkołę Podstawową nr 2 im. Jana Pawła II 
przy dofinansowaniu z Polsko-Niemieckiej Współpra-
cy Młodzieży do naszego miasta przyjechali uczniowie 
i nauczyciele z zaprzyjaźnionego Einbeck, by wspólnie 
z uczniami naszej szkoły przeżyć tydzień pełen warsz-
tatów, nauki, kultury, emocji i nowych przyjaźni. Już  
w niedzielne popołudnie 5 października polscy gospo-
darze z radością powitali swoich gości. Po kolacji od-
był się spacer do Bazyliki Mniejszej, gdzie proboszcz 
twardogórskiej parafii Tomasz Hawrylewicz przybli-
żył historię świątyni i działalność salezjanów w pracy  
z młodzieżą. Tak rozpoczął się pełen wrażeń tydzień inte-
gracji i odkrywania wspólnych wartości. Pierwszy dzień 
wymiany uczniowie spędzili w Twardogórze – zwiedzi-
li szkołę, wzięli udział  w warsztatach zapoznawczych  
i odwiedzili Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra.  
Nie zabrakło też dobrej zabawy podczas zajęć tanecz-
nych, gier integracyjnych i wspólnego relaksu na basenie. 

Wtorek upłynął pod znakiem odkrywania uroków Wro-
cławia. Uczestnicy odwiedzili Hydropolis – interaktywne 
centrum wiedzy o wodzie, wzięli udział w grze miejskiej  
w poszukiwaniu słynnych krasnali, relaksowali się pod-
czas rejsu łodzią po Odrze, spoglądając na miasto z in-
nej perspektywy.. Dzień zakończyli widowiskowym 
pokazem fontanny multimedialnej w Parku Szczytnic-
kim przy Hali Stulecia. Środa była dniem kreatywności  
i współpracy. W ramach warsztatów tematycznych mło-
dzież próbowała swoich sił we florystyce, cukiernictwie, 
ceramice, programowaniu robotów czy strzelectwie. Nie-
zapomnianym momentem był wspólny taniec Poloneza 
w ruinach pałacu w Goszczu – symboliczny gest łączący 
tradycję i przyjaźń. Dzień zakończył się nastrojowym 
ogniskiem przy kościele św. Idziego. Czwartek przyniósł 
dłuższą podróż – uczestnicy udając się na wycieczkę na 
Górny Śląsk i do Małopolski zwiedzili Kopalnię Guido  
w Zabrzu, poznając tajniki górnictwa, a wieczorem wy-
słuchali koncertu muzyki klezmerskiej w wykonaniu ze-
społu Kuzmir. Dźwięki skrzypiec, akordeonu i fortepianu 
wypełniły salę, tworząc niezwykły klimat spotkania kul-

tur. Piątek był kulminacją wymiany – uczniowie odwie-
dzili Kopalnię Soli w Wieliczce i zwiedzili Kraków: Ko-
ściół Mariacki, Wawel i urokliwe uliczki Starego Miasta. 
Wieczorne uroczyste zakończenie, wręczenie dyplomów, 
wspólne tańce i śmiech stały się pięknym podsumowa-
niem tygodnia pełnego emocji i nauki. Ostatniego dnia 
uczestnicy wzięli udział w warsztatach wypieku krakow-
skiego obwarzanka,  następnie – z żalem, ale i nadzieją 
na rychłe spotkanie – pożegnali się na stacji kolejowej. 
Spotkania uczniów ze szkoły w Twardogórze z uczniami 
z partnerskiej szkoły IGS Einbeck maja na celu przede 
wszystkim budowanie relacji, które przekraczają granice 
języka i kultury. Uczniowie rozwijają kompetencje spo-
łeczne, motywują się do nauki języków obcych, stawiają 
sobie cele we własnym rozwoju osobistym. Podczas pra-
cy w różnych naukowych i innych warsztatach integrują 
się i rozwijają. Uczestnicy wymiany zdają sobie sprawę 
z tego, że pomimo szeregu różnic jest wiele aspektów 
wspólnych, które pomimo granic państwowych ich łą-
czą. Jak podkreślają uczestnicy, wspólnie spędzony czas 
nauczył ich otwartości, współpracy i zrozumienia.
Projekt został zrealizowany dzięki wsparciu Polsko-Nie-
mieckiej Współpracy Młodzieży. Już dziś wszyscy z nie-
cierpliwością czekają na rewizytę w Einbeck – bo praw-
dziwa przyjaźń nie zna granic!

Uczniowie wszystkich szkół 
podstawowych z terenu Gmi-
ny Twardogóra oraz Zespołu 
Szkół Ponadpodstawowych  
w Twardogórze wzięli udział 
w ogólnopolskiej  akc j i 
„Sprzątanie Świata – Polska”. 
Tegoroczna edycja przebie-
gała pod hasłem „W naturę  
z kulturą”, które zachęcało do 
dbania o środowisko z posza-
nowaniem przyrody i prze-
strzeni publicznej. W ramach 
akcji uczniowie i nauczyciele 
porządkowali ulice, skwery, 
parki oraz tereny wokół szkół 
i miejscowości, w których 
mieszkają. Wspólny wysiłek 
przyniósł widoczne efekty – 
zebrano wiele worków śmie-

ci, a uporządkowane miejsca 
znów mogą cieszyć mieszkań-
ców swoim wyglądem. Nie 
zabrakło też lokalnych akcen-
tów współpracy. W Goszczu 
uczniów wspierał sołtys Sta-
nisław Kadela, który – jak co 
roku – aktywnie włączył się 
w działania, dając młodzie-
ży przykład troski o wspólne 
dobro. Udział w „Sprzątaniu 
Świata” to nie tylko lekcja eko-
logii, ale również wyraz odpo-
wiedzialności i zaangażowania 
młodego pokolenia w sprawy 
lokalnej społeczności. Dzięki 
takim inicjatywom Twardogó-
ra i jej okolice stają się jeszcze 
piękniejsze i bardziej przyja-
zne dla mieszkańców. 

WSPÓLNE SPRZĄTANIE ŚWIATA 

Most przyjaźni ponad granicami – polsko-niemiecka wymiana młodzieży w Twardogórze

Szkoły zostały nagrodzone bonami na zakup materiałów edukacyjnych

Uczniowie odwiedzili m.in. Ratusz gdzie spotkali się z Zastępcą Burmistrza Małgorzatą Majcher
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Uczniowie, nauczyciele oraz rodzice zorganizowali 
charytatywny kiermasz, z którego dochód został prze-
znaczony na pomoc Zosi – mieszkance Twardogóry,  
u której zdiagnozowano nowotwór. Na stoiskach można 
było znaleźć nie tylko domowe wypieki i smaczne prze-
kąski, ale także wziąć udział w loterii fantowej. Organi-
zatorzy wydarzenia podkreślają, że ogromne znaczenie 
miała społeczna solidarność i chęć niesienia pomocy.
– Dziękujemy wszystkim, którzy przynieśli fanty, upie-
kli pyszne ciasta, przygotowali deserki, zrobili tosty oraz 
tym, którzy przyszli i dokonali zakupów. Dzięki Wam 
udało się zebrać sporą sumę, a co za tym idzie – choć  
w taki sposób pomóc Zosi – mówią przedstawiciele szkoły.
Ten dzień był nie tylko okazją do wsparcia potrzebują-
cej dziewczynki, ale także pięknym przykładem współ-
pracy całej lokalnej społeczności. Pokazał, że nawet 
najmniejszy gest – zakup ciasta, losu czy tostów – ma 
ogromną moc, gdy płynie prosto z serca.

W SP w Goszczu odbyła się niezwykła lekcja dla naj-
młodszych uczniów. Dzieci z klas młodszych miały 
okazję spotkać prawdziwego kangura. Podczas spotka-
nia uczniowie dowiedzieli się wielu ciekawostek o życiu 
kangurów, ich zwyczajach i środowisku naturalnym. 
Mogli obserwować zachowanie zwierzęcia, zadać pyta-
nia prowadzącemu i dowiedzieć się, jak opiekować się 
egzotycznymi gatunkami. Niecodzienna lekcja okazała 
się nie tylko wspaniałą przygodą, ale również praktycz-
ną lekcją przyrody, rozwijającą ciekawość i wrażliwość 
na otaczający świat. 

Drużyna "Promienni Wizjonerzy" w składzie: Maria 
Adamowska - 3TE, Szymon Markot - 4TP, Karolina 
Profaska - 4TRa, Jakub Puchalski - 4TRa, Joanna 
Śliwak - 3TE oraz Nikola Wychowaniec - 4TRa, za-
jęła II miejsce w ogólnopolskim konkursie „Postaw 
na Słońce" Fundacji Banku Ochrony Środowiska, 
pod patronatem Ministra Edukacji oraz Ministerstwa 
Klimatu i Środowiska. Podczas apelu z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej wicedyrektor Zespołu Szkół Po-
nadpodstawowych w Twardogórze Dorota Bachor 
wręczyła członkom drużyny dyplomy oraz nagrody 
rzeczowe przesłane przez prezesa Fundacji BOŚ Jacka 

Więcka. Każdy z członków zespołu i opiekun zespołu 
otrzymał nowoczesny smartwatch.

Charytatywny kiermasz 
w Grabownie Wielkim

zooMania

Uczniowie klas siódmych wraz z opiekunami wzięli 
udział w Zjeździe Rodziny Szkół im. Jana Pawła II, 
który odbył się w Częstochowie. Udział w Zjeździe 
stał się już coroczną tradycją. Wydarzenie, gromadzą-
ce co roku delegacje z całej Polski oraz z zagranicy, 
jest wyjątkowym świadectwem pamięci o papieżu Po-
laku oraz kontynuacją jego duchowego dziedzictwa. 

Uczniowie z Twardogóry uczestniczyli w uroczystej 
mszy świętej na Jasnej Górze, podczas której wspólnie 
z rówieśnikami i nauczycielami z innych szkół modlili 
się o pokój, dobro i jedność w duchu nauczania Jana 
Pawła II. Spotkanie było również okazją do integracji, 
wspólnego śpiewu oraz wymiany doświadczeń mię-
dzy szkołami, które łączy wspólny patron. 

Zjazd Rodzin Szkół im. Jana Pawła II

Ogólnopolski sukces ZSP

TWARDOGÓRATWÓRZ Z NAMI INFORMATOR
Chcesz pochwalić się ciekawym wydarzeniem, lokalnym sukcesem  
lub inicjatywą, a może masz pytania do Burmistrza? Napisz do nas 
na adres informacja@twardogora.pl *nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych

Wyjazd do Częstochowy to wieloletnia tradycja 

"Promienni Wizjonerzy" z dyplomami i nagrodami

Akcja to piękny przykład współpracy całej społeczności

Z Australii do Goszcza
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Spotkania twardogórskiej grupy AA odbywają się w środy 
o godzinie 18:00, w sali 3 na 1 piętrze plebanii  
Parafii MBWW, pl. Piastów 1 w Twardogórze. 

Miting otwarty odbywa się w ostatnią środę miesiąca.

MASZ PROBLEM  
Z ALKOHOLEM?
CHCESZ PRZESTAĆ PIĆ?

ANONIMOWI ALKOHOLICY CZEKAJĄ

INFO TWARDOGÓRA – TWARDOGÓRSKI INFORMATOR SAMORZĄDOWY • WYDAWCA: GMINA TWARDOGÓRA, UL. RATUSZOWA 14, 56–416 TWARDOGÓRA, TEL. 71 399 22 00, RATUSZ@TWARDOGORA.PL, TWARDOGORA.PL • OPRACOWANIE: LUIZA MARCAK-CHĘCIŃSKA, REFERAT FUNDUSZY, PROMO-
CJI I ROZWOJU • FOTOGRAFIE: ANDRZEJ GŁOWACZ, KGW "GOŚCINIEC" W GOSZCZU, KGW "GRABO-JAGI" W GRABOWNIE WIELKIM, ANDRZEJ MAKARCZUK, LUIZA MARCAK-CHĘCIŃSKA, GRZEGORZ WŁODARCZYK, MARCIN WRZEŚNIACKI, BIBLIOTEKA PUBLICZNA MIASTA I GMINY W TWARDOGÓRZE, 
MLKS "ECHO", SP2 TWARDOGÓRA, SP GOSZCZ, SP GRABOWNO WIELKIE, TPK CAS, ARCHIWUM UMIG • SKŁAD: MARCIN WRZEŚNIACKI.

W niedzielę, 28 września 2025 roku, ulice Twardogóry po-
nownie wypełniły się biegaczami, kibicami i pozytywną ener-
gią. Odbył się 31. Twardogórski Bieg Uliczny o Puchar Prze-
wodniczącego Rady Miejskiej w Twardogórze – wydarzenie, 
które od lat łączy sport, integrację i wspaniałą zabawę. W tego-
rocznej edycji udział wzięło blisko 800 uczestników – od naj-
młodszych zawodników startujących w „Biegu Małych Asów”, 
po dorosłych rywalizujących w biegach na dystansach 5 i 10 
kilometrów oraz w Nordic Walking. Piękna, słoneczna pogo-
da sprzyjała zarówno sportowcom, jak i licznie zgromadzonej 
publiczności, która gorąco dopingowała uczestników na trasie 
prowadzącej ulicami miasta. Na mecie, oprócz zasłużonych 
braw na wszystkich, czekały pamiątkowe medale, które wręcza-
li radni Rady Miejskiej w Twardogórze. Najlepsi otrzymali tak-
że puchary i nagrody pieniężne.  Oprócz biegów przygotowano 
także wiele atrakcji towarzyszących: stoiska z zabawkami, tor 
przeszkód oraz konkursy dla dzieci, stoisko charytatywne dla 
Zosi i Leona oraz stoisko Fundacji DKMS. Wyniki biegu są do-
stępne na stronie: www.wyniki.datasport.pl/results5660/show/ 

Twardogóra po raz kolejny stała się stolicą polskiej siat-
kówki! W hali sportowo-widowiskowej Gminnego Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji odbyły się dwa wielkie wydarzenia 
– Tauron Giganci Siatkówki Kobiet oraz Tauron Giganci 
Siatkówki Mężczyzn. Przez dwa kolejne weekendy kibi-
ce mogli podziwiać światowej klasy siatkarki i siatkarzy.  
W pierwszej części siatkarskiego święta na parkiecie poja-
wiły się najlepsze kobiece zespoły. W sobotnim finale KS 
DevelopRes Rzeszów nie pozostawił złudzeń rywalkom  
z ŁKS Commercecon Łódź, pewnie wygrywając 3:0. Rze-
szowianki zaprezentowały świetną formę i zdominowały 
spotkanie zarówno w ataku, jak i w obronie, potwierdzając 
swoją wysoką dyspozycję przed nadchodzącym sezonem. 
W meczu o trzecie miejsce Volero Le Cannet pokonał Vasas 
Óbuda Budapeszt 3:2. Spotkania kobiet przyciągnęły tłumy 
kibiców, którzy głośno dopingowali swoje drużyny i stwo-
rzyli fantastyczną atmosferę w twardogórskiej hali. Tydzień 
później nadszedł czas na rywalizację mężczyzn. W finało-
wym meczu ACH Volley Ljublj ana okazał się bezapelacyj-
nie najlepszy, pokonując Galatasaray Stambuł. W spotkaniu  
o trzecie miejsce Aluron CMC Warta Zawiercie po zaciętej 
walce pokonał Energę Trefla Gdańsk 3:1. Zarówno zawod-
nicy, jak i kibice podkreślali znakomitą organizację imprezy 
oraz wyjątkową atmosferę, jaką tradycyjnie potrafią stwo-
rzyć twardogórscy kibice. Turniej transmitowany był przez 
TVP Sport, co pozwoliło widzom w całej Polsce podziwiać 
zmagania najlepszych drużyn i atmosferę, jaka panowała  
w hali GOSiR.
Wydarzenie stało się nie tylko sportowym widowiskiem, ale 
również doskonałą promocją Twardogóry. 

TWARDOGÓRSKI BIEG ULICZNY PO RAZ 31.

Siatkarskie emocje na europejskim poziomie

W biegu bierze udział liczna grupa mieszkańców gminy Twardogóra

Twardogórski Bieg Uliczny to impreza z 31-letnią tradycją, która przyciąga biegaczy w różnym wieku i o zróżnicowanych umiejętnościach

Tauron Giganci Siatkówki to determinacja na parkiecie i euforia na widowni


